
وزیر نیرو خبر داد:

پرداخت پاداش خوش مصرفی به همه
مشترکان برق

به گزارش صدای تجارت، علیاکبر
محرابیان امروز در نشستی خبری
بـا بیـان اینکـه در سـال پیـش رو
این طرح به صورت سراسری اجرایی
میشود و دو تفاوت عمده با سال
قبـل دارد، اظهـار کـرد: تفـاوت
اول این است که سال گذشته تنها
به مشترکانی که زیر الگو مصرف
داشتند، پاداش تعلق میگرفت اما
امسال همه مشترکان مشمول پاداش

صرفهجویی میشوند.

وی ادامه داد: به گونهای که هر
مشترکی در میزان مصرف خود نسبت
به سال گذشته کاهش داشته باشد
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مشمــول طــرح پــاداش صــرفهجویی
خواهد شد.

وزیر نیرو با تاکید بر اینکه
مبلـغ پـاداش را تـا ۲۰ برابـر
افزایـش دادهایـم اظهـار کـرد:
تقریبا به طور متوسط قیمت فروش
برق ۱۰۰ تومان است که در مناطق
گرمسـیری یـک چهـارم ایـن قیمـت
محاسبه میشود و پاداش صرفهجویی
تــا ۲۰۰۰ تومــان بــه ازای هــر

مترمکعب پیشبینی شده است.

محرابیـان بـا بیـان اینکـه در
صــرفهجویی کــه اتفــاق میافتــد
میتوانیم پاداشهای قابل توجهی
را بـه مشترکـان بـدهیم، ادامـه
داد: ســال گذشتــه ۴۰ درصــد



مشترکان پاداش صرفهجویی دریافت
کردنـد کـه معـادل هـزار و ۳۵۰

میلیارد تومان بود.

وزیر نیرو با بیان اینکه هشت
میلیـون مشتـرک یـا بـرق رایگـان
دریافت کردهاند و یا بستانکار
شدهانـد، اظهـار کـرد: طرحـی کـه
بـرای تابسـتان امسـال اجرایـی
خـواهیم بسـیار گسـتردهتر اسـت و
از ابتـدای خردادمـاه اسـتارت آن
ـــان ـــا پای ـــود و ت زده میش
شهریورمـاه ادامـه دارد و پیـش
بینی شده همه مشترکان که شامل
۳۱ میلیـون مشتـرک میشـود مشمـول

این طرح شوند.

وی با اشاره به الگوی مصرف در



منـاطق عـادی ادامـه داد: الگـوی
مصرف در این مناطق ۳۰۰ کیلووات
ساعت است و اگر مشترکی زیر ۱۵۰
کیلووات ساعت مصرف کند به ازای
هـر کیلـووات ۲۰۰۰ تومـان پـاداش
دریافت خواهد کرد و اگر مشترکی
۱۵۰ تا ۳۰۰ کیلووات مصرف داشته
باشد به ازای هر کیلووات ساعت
۱۵۰۰ تومـان و در پلههـای بعـدی
۱۰۰۰ تومـان و ۵۰۰ تومـان پـاداش
خـوش مصـرفی از وزارت نیـرو اخـذ

میکند.

ــه ــاره ب ــا اش ــان ب محرابی
راهکارهای کاهش مصرف برق اظهار
کـرد: اگـر مشترکـی کـه در سـال
گذشته کولر گازی را با دور تند



اسـتفاده مـیکرده امسـال از دور
کنـد اسـتفاده کنـد بـه ازای هـر
مــاه ۱۵۰ هــزار تومــان پــاداش
مـیگیرد و طبیعتـا ایـن پـاداش
میتوانـد انگیـزه منـاسبی بـرای

صرفهجویی باشد.

وزیر نیرو ادامه داد: در مناطق
گرمسـیری نیـز بعضـا در هـر خـانه
سه کولر و یا چهار کولر گازی
مصـرف میشـود کـه اگـر تنهـا یـک
کـولر خـاموش شـود مشتـرک یـک
میلیـون تومـان مبلـغ صـرفه جـویی

دریافت خواهد کرد.

وزیـر نیـرو بـا بیـان اینکـه طـی
سالهـای گذشتـه شاهـد رشـد قابـل
توجه مصرف برق در کشور بودهایم



اظهـار کـرد: سـالانه یـک میلیـون
مشتـرک بـه مجمـوعه صـنعت بـرق
اضافه میشود که این مساله هم
به لحاظ رشد سرمایه گذاریها و
هـم بـه خـاطر افزایـش تعـداد
مشترکـان خـانگی بـا رشـد قابـل

توجهی مواجه بودیم.

وی با بیان اینکه در سال گذشته
متناسـب بـا تقاضـای بـرق توسـعه
نیروگـاهی اتفـاق افتـاد و شاهـد
افزایش ظرفیت نیروگاهها بودیم
گفت: در دولت یازدهم و دوازدهم
به طور متوسط سالانه حدود ۱۶۰۰
مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور
اضافه شد اما نیازهای کشورهای
بیـش از ایـن میـزان بـود و همیـن



مســاله مــوجب شــد کــه در
تابســـتانهای مختلـــف شاهـــد
خاموشیهـا و محـدودیتهای شدیـد
بـرای صـنعت کشـاورزی و خـانگی
بـاشیم. بـه همیـن دلیـل بـرای
تابسـتان سـال ۱۴۰۱ پیشبینـی شـد
که ۲۰ هزار مگاوات کسری داشته

باشیم.

محرابیان با تاکید بر اینکه در
تابستان سال ۱۴۰۱ مجموع تقاضای
بـرق کمتـر از ۷۰ هـزار مگـاوات
بـود گفـت: اگـر بـدون روشهـای
ــا ــعه نیروگاهه ــدیریت و توس م
میخواســتیم شرایــط را مــدیریت
کنیــم در اوج مصــرف بایــد یــک
چهــارم بــرق مشترکــان را قطــع



میکردیم و این به معنای اعمال
خـاموشی شـش سـاعته در شبـانهروز

بود.

وزیــر نیــرو ادامــه داد: بــا
اقـداماتی کـه انجـام شـد تقریبـا
در بخـش خـانگی بـا مشکلـی مـواجه
نبـودیم و در سـایر بخشهـا نیـز
انرژی تزریق شد تا جایی که در
ماههـای تیـر و مـرداد شاهـد رشـد
تولیـد ۳۰ تـا ۶۰ درصـدی صـنعت
فـولاد نیـز بـودیم. ایـن در حـالی
است که در تابستان سال ۱۴۰۰ از
ـــان ـــا پای ـــاه ت اردیبهشتم
شهریورماه شاهد یک تا سه نوبت
خــاموشی بــرق در کشــور اتفــاق

افتاد.



محرابیــان بــا اشــاره بــه ۱۰۰
اقـدام صـورت گرفتـه بـرای کنتـرل
خـاموشی در تابسـتان سـال ۱۴۰۱
اظهار کرد: با برنامه ریزیهایی
کـه صـورت گرفـت توانسـتیم رشـد
قابل توجهی را در تامین انرژی
کشور رقم بزنیم یکی از مهمترین
مولفهها برای عبور از تابستان
سال ۱۴۰۱ مشارکت و همکاری مردم
بود که باعث شد شاهد کاهش مصرف

باشیم.

وی بـا بیـان اینکـه ایـن همکـاری
در چـارچوب فراخوانهـایی صـورت
گرفـت و طرحـی بـا عنـوان پـاداش
صرفهجویی معرفی شد که مردم نیز
ــد، ــالی در آن داشتن ــور فع حض



اظهـار کـرد: بـرای امسـال نیـز
برنامههـای متعـددی را در نظـر

گرفتهایم.

محرابیـان بـا بیـان ایـن کـه ۱۴۰
اقدام را برای امسال پیش بینی
کردهایم که از مهرماه سال ۱۴۰۱
عملیات اجرایی آن استارت خورد،
اضـافه کـرد: محورهـای اصـلی ایـن
ـــعه ـــل توس ـــدام شام ۱۴۰ اق
نیروگاههــا، رفــع محــدودیتهای
ــال ــدیمی، اوره ــای ق نیروگاهه
نیروگاههـا حـداکثر تـا پایـان
ــه، ــعه شبک ــاه، توس اردیبهشتم
هوشمند سازی شبکه برای مشترکان
پرمصرف به ویژه بخشهای صنعتی،
ــرف ــان پرمص ــاورزی و مشترک کش



خانگی در نظر گرفته شده است.

وزیر نیرو تاکید کرد: پیشبینی
کردیم تا روشهای نوین و آخرین
دسـتاوردهای روز دنیـا را بـرای
مــدیریت مصــرف لحــاظ کنیــم و
امیدواریم ظرف زمان تعیین شده

این طرح تکمیل شود.

وزیر نیرو با بیان اینکه الگوی
مصـرف در منـاطق گرمسـیری ۳۰۰۰
کیلووات ساعت است، گفت: اگر در
این مناطق نسبت به سال گذشته
یک کولر خاموش شود یک میلیون
تومان و اگر دو کولر خاموش شود
۱.۵ میلیـون تومـان پـاداش بـه
مشترک داده خواهد شد ضمن اینکه
در بسیاری از مناطق گرمسیری از



کولرهـایی بـا رانـدمان بسـیار
پـایین اسـتفاده میشـود کـه بـا
خاموش کردن آنها و یا جایگزینی
آنهـا بـا کولرهـایی بـا رانـدمان
بـالا میتـوان شاهـد صـرفهجوییهای

قابل توجهی بود.

وی ادامــه داد: ایــن دســته از
مشترکــان میتواننــد از پــاداش
صرفهجویی حداکثر بهره را ببرند
البته ما معتقد هستیم که مردم
بـا همکـاری کـه ماننـد تابسـتان
سـال گذشتـه خواهنـد داشـت امکـان
کـاهش مصـرف زیـادی وجـود دارد و
میتـوانیم بـرق پایـدار را بـرای
همه مشترکان تامین کنیم و شاهد
یک رضایت نسبی و خوب بین مردم



باشیم.

بـه گفتـه محرابیـان، طـرح پـاداش
سراسـری مشترکـان میتوانـد ۱۰۰۰
میلیارد تومان پاداش صرفهجویی
در پـی داشتـه باشـد و همـه مـردم
از ایـن پـاداش اسـتفاده کننـد و

برق پایدار نیز تامین شود.


